



TF Locações & Construções

PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 004/2022/PE

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 004/2022/PE, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA
 CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.010.834/0001-43 | 06.764.166-0
 REPRESENTANTE E CARGO: THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO, SÓCIO-ADMINISTRADOR
 CARTEIRA E IDENTIDADE E CPF: 34479212000 | 636.830.323-91
 ENDEREÇO E TELEFONE: AVENIDA ENGENHEIRO SANTANA JÚNIOR, 3000, SALA 203 E 204, COCO, FORTALEZA, CEARÁ, 85 3077-0066
 AGÊNCIA E N° DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AG: 3515-3 | CC: 113.300-4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	QTD DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNKK MS - TRUCADO, COM CARROCERIA METALICA, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 7.200KG COM CESTO PARA ELEVAÇÃO DE 21 METROS, CARROCERIA COM NO MÍNIMO 7 METROS DE COMPRIMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	VW/24-250	HORA	250	-	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos reais
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY, DE NO MÍNIMO 10 METROS DE ALCANCE, EQUIPADO COM CESTO AÉREO ISOLADO, MOTOR A DIESEL MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	FORD/CARGO 1317	HORA	2.000	-	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 198.000,00	cento e noventa e oito mil reais
3	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA MÍNIMA 140HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR/12H	HORA	3.000	-	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 642.000,00	seiscentos e quarenta e dois mil reais
4	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO CAPACIDADE DE CARGA DE 12M³, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	VW/17180	MÊS	12	1	R\$ 16.299,00	dezesseis mil, duzentos e noventa e nove reais	R\$ 195.588,00	cento e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais
5	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO DE CARROCERIA COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMO DE 4000 KG, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	VW/8120	MÊS	12	1	R\$ 7.578,00	sete mil, quinhentos e setenta e oito reais	R\$ 90.936,00	noventa mil, novecentos e trinta e seis reais
6	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 12M³, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	VW/24250	MÊS	12	1	R\$ 14.600,00	quatorze mil, seiscentos reais	R\$ 175.200,00	cento e setenta e cinco mil, duzentos reais
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA CAPACIDADE PARA 7 MIL LITROS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	VW/17180	HORA	1.000	-	R\$ 97,99	noventa e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 97.990,00	noventa e sete mil, novecentos e noventa reais
8	CAMINHÃO REBOQUE PARA MÁQUINAS PESADAS, SIMPLES OU TRACIONADO (ARTICULADO), COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 10.000KG DE CARGA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	VW/17180	HORA	500	-	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 61.000,00	sessenta e um mil reais

4



TF Locações & Construções



9	ROLO COMPACTADOR VICRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 10.000KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA, POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	DYNAPAC/CA600	HORA	100	-	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais	R\$	13.600,00	treze mil, seiscentos reais	
10	RETROSCAVADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 95HP, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	CATERPILLAR/416F2	HORA	1.500	-	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$	246.000,00	duzentos e quarenta e seis mil reais	
11	TRATOR DE ESTEIRA POTÊNCIA 125HP, COM LAMINA 2,7M3.CHP, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POT CONTA DO COTRATADO.	CATERPILLAR/D50	HORA	600	-	R\$	277,00	duzentos e setenta e sete reais	R\$	166.200,00	cento e sessenta e seis mil, duzentos reais	
VALOR TOTAL										R\$	1.924.014,00	

um milhão, novecentos e vinte e quatro mil e quatorze reais

Valor global da proposta: R\$ 1.924.014,00 (um milhão novecentos e vinte e quatro mil e quatorze reais).

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Fortaleza, Ce, 27 de janeiro de 2022.

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA
CNPJ 18.010.834/0001-43

THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO
CPF 636.830.323-81
RG 34479212000
SÓCIO-ADMINISTRADOR